374ª feira | 25/Set/2024 - Edição nº 11743

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - campus de Francisco Beltrão
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço 38309/2024 – OS
nº 2433/2024 – Processo 22.787.123-7 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Panificadora Moura e Moura Ltda.
OBJETO: Coffee Break. VALOR: R$ 1.500,50 (um mil, quinhentos reais e
cinquenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 23
de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Compra nº 38169/2024 –
OC nº 14557/2024 – Processo 22.707.338-1 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Lotici Materiais de Construção Ltda.
OBJETO: Cola adesivo instantâneo. VALOR: R$ 16,00 (dezesseis reais).
AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II regulamentado pelo
Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 23 de setembro de
2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitações de Compra nº 37286 e
37285/2024 – OC nº 14384 e 14385/2024 – Processo 22.727.414-0 -
campus Francisco Beltrão - CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Labcompany Produtos e
Serviços para laboratório Ltda. OBJETO: Materiais para laboratório.
VALOR: R$ 657,24 (seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro
centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 19
de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Compra nº 37317/2024 –
OC nº 14373/2024 – Processo 22.705.241-4 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Flessak Eletro Industrial SA. OBJETO:
Materiais para informática. VALOR: R$ 965,20 (novecentos e sessenta e
cinco reais e vinte centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133,
inciso II regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco
Beltrão, 19 de setembro de 2024.
 110774/2024

de pessoas físicas na área da saúde para a prestação de serviços na
função de Técnico de Enfermagem no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO
OESTE DO PARANÁ – HUOP. Participarão da terceira análise (terceiro
ciclo) dos documentos de habilitação todas as inscrições enviadas de
01/10/2024 até as 23h59min do dia 10/10/2024; as inscrições enviadas
após essa data serão analisadas em procedimentos subsequentes
conforme estabelecido no item 7.3 do Edital. A inscrição poderá ser
realizada no endereço eletrônico https://huopforum.unioeste.br/ conforme
item 6 do Edital. Este procedimento ficará permanentemente aberto a
todos os interessados que se inscreverem durante o período de vigência
do edital e atendam os requisitos estabelecidos no Edital. O edital e
demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto
ao Setor de Chamamento Público do HUOP, ou Fone/whatsapp: 45 3321-
5169, ou e-mail huop.chamamento@unioeste.br, ou ainda nas home-
pages https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em conformidade com o Decreto
Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 24 de setembro de 2024.
Rafael Muniz de Oliveira, Diretor Geral do HUOP, Portarias nº 0028/2024-
GRE e 0029/2024-GRE.

110987/2024

Dispensa de Licitação 214/2024 – Artigo 75, inciso II. - HUOP – Objeto:
Manutenção corretiva para cabeçote de corte adulto do Craniótomo.
Contratada: Medical Venetus Comercio de Produtos Hospitalares Eireli, no
valor total de R$ 5.940,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso II,
regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Dispensa de
Licitação 200/2024 – Artigo 75, inciso III, alínea "b" - HUOP – Objeto:
Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo. Contratada: Alfalagos Ltda,
no valor total de R$ 1.050,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso
III, alínea "b", regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022.
Dispensa de Licitação 218/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto:
Pino de Schanz. Contratada: Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda, no
valor total de R$ 2.340,00. Dispensa de Licitação 221/2024 – Artigo 75,
inciso VIII - HUOP – Objeto: Pino de Schanz. Contratada: Protecno
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 3.120,00. Dispensa
de Licitação 223/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: EXAME
DE EED COM CONTRASTE. Contratada: Instituto de Radiologia Cascavel
Ltda, no valor total de R$ 700,00. Dispensa de Licitação 228/2024 – Artigo
75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Prótese Parcial de Ombro. Contratada:
Suprimed Comercio de Materiais Hospitalares Ltda, no valor total de R$
4.980,00. Dispensa de Licitação 234/2024 – Artigo 75, inciso VIII -
HUOP – Objeto: Papaverina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL.
Contratada: Soma/PR Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, no valor
total de R$ 10.605,00. Dispensa de Licitação 235/2024 – Artigo 75, inciso
VIII - HUOP – Objeto: Protese total de joelho constrita tipo hinge direito,
Placa de femur distal bloqueada e Parafuso ósseo para placa. Contratada:
Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 20.750,00.
Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, regulamentado pelo
Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 24/09/2024. Rafael Muniz de
Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

111012/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 242/2024 – HUOP/UNIOESTE,
UASG: 926277. Número para localização no comprasgov: 90242/2024.
Objeto: Aquisição de Fluoresceína 10% e Talco farmacêutico pó estéril 5g para
atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste - HUOP.  Período de
cadastros das propostas: De: 25/09/2024 até 30/09/2024 às 08:59. Data da
sessão: 30/09/2024.  Período de lances: das 09h até às 15h. O aviso da
contratação direta e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados junto ao Setor de Compras do HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 3321-
5359, ou ainda nas home-Pages https://huopforum.unioeste.br/,
www.comprasparana.pr.gov.br ,  www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em
conformidade com o  Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022 e Resolução
SEAP N° 3468/2023. Cascavel, 24/09/2024.

110885/2024

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1453/2024 – HUOP/UNIOESTE. E-protocolo:
22.457.992-6. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
material hospitalar para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná. Valor máximo total estimado: R$ 296.788,89  (duzentos e noventa e
seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos). Recebimento
das propostas: Das 09h do dia 25/09/2024 até às 09h do dia 08/10/2024.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 08/10/2024 09h.  O edital
e outras informações pertinentes estão disponíveis para os interessados no sistema
E-protocolo, acessível através do link
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/entrada.do , bem como nas seguintes
páginas: https://huopforum.unioeste.br/ , www.comprasparana.pr.gov.br ,
www.pncp.gov.br  e www.compras.gov.br . Também podem ser obtidas no Setor
de Licitação do HUOP, através do telefone/WhatsApp: 45 3321-5125, conforme
o Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 24/09/2024.

110937/2024

Aditivo 001/2024-4 ao Contrato 182/2020-Inexigibilidade 004/2020 –
HUOP - Contratada: Stemac Sa Grupos Geradores Em Recuperacao
Judicial. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para contratação de
empresa especializada na manutenção preventiva/corretiva e fornecimento de
peças para três grupos geradores de energia elétrica da marca Stemac, modelo
2806A-E18TAG3, instalados no Hospital Universitário do Oeste do Paraná –
HUOP. Vigência: 22/09/2024 a 21/09/2025. Valor: R$ 75.020,28. Termo
Extinção ao Contrato 050/2019 - Pregão Eletrônico 045/2019 – HUOP -
Contratada: Mundial Terceirizadora Ltda. Objeto: Rescisão do Contrato
para Contratação de empresa para prestação de serviço de servente, copeiro,
cozinheiro, auxiliar de cozinha, encarregada, porteiro e coletor de resíduos
com fornecimento de mão de obra, uniformes, e equipamentos de proteção
individual para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. Data
término da vigência: 30/09/2024. Art. 110 - Lei Est.15608/2007; Cascavel,
24/09/24 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas –
UNIOESTE/HUOP.

111020/2024

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

Requerimento de Renovação de Licença de Instalação do
Porto de Paranaguá

A Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina – APPA, torna
público que irá requerer ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a 4ª Renovação da Licença de
Instalação nº 1144/2016, exclusivamente para execução dos
monitoramentos ambientais pós obra, referente à Dragagem de
Aprofundamento do Porto Organizado de Paranaguá-PR, prevendo o
derrocamento do maciço rochoso das Palanganas.

 110693/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA -
APPA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 1000000112

Objeto: Contratação de 05 (cinco) acessos da solução ZENITE
FÁCIL – ESTATAIS;
Valor: R$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais).

Data de Autorização da Inexigibilidade: 16/09/2024
LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

DIRETOR PRESIDENTE
Paranaguá, 24 de setembro de 2024.

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
CPLC – Portaria 48/2024

110864/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
628983724

Documento emitido em 25/09/2024 09:40:18.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11743 | 25/09/2024 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.